
Pokrok nápadu
ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ ným úřadníkům a zřízencům měst-

ským měsíčně Následující jsou

platy jajich: F A Ensor mayor

$4167 F A Broadwell městský

pokladník $4167 R B Mont- - Lung Balsam
Jnt lék poc&auvájicí a hojidch Iťáv a

vftaikft kořínka a bylin pomačkáni

Z NAŠEHO MĚSTA

— Ve zprávě v minulém čísle

o Karlu Ermanovi stal se nepří-

jemný omyl v několika výtiscích
neboť vysázeno bylo na místě Er-ma- n

slovo Forman

— Slavnost odhalení praporu
táboru Nebraska MWA bude

dle všeho velmi okázalou neboť

slavnostní výbor koná rozsáhlé

přípravy a pečlivě sestavuje pro-

gram Slavnost určena jest na

SOUTH OMAHA

— Městská rada south-omaž-sk- á

zakusila v pondělí večer ma-

lou bouři Stalo se to když rad-

ní Trainor z finančního výboru
ohlásil že dluhopisy v obnosu

{70000 prodány byly Packeťs
National bance při 5 procentech
úroků a za prémii Í350 Radní

Kelly podotkl že město udati
mohlo dluhopisy za podmínek
mnohem příznivějších a žádal aby
městský klerk vypsal na ně kon-

kurs Na to odpověděl radní

stem — Elsasští velkostatkáři
dováží v poslední době mnoho

haličských dělníků jichž používa-

jí k hospodářským pracím
Z Kahýry dochází zpráva že

řiditel anglického musea-objev-
il v

Egyptě mumii Thatoma I z 18

dynastie v době 1633 před naro-

zením Krista

Z Madridu oznamuje se londýn-
ské Daily Mail že španělská
vláda objednala dvacet vzorků
nově vynalezené rychlopalné pu-

šky která prorazí 16 centimetrů
silnou Harvey-ov- u ocel ze vzdále-

nosti 2000 yardů
Emile Loubet president fran-

couzské republiky pořádal první
jaksi úřadní banket v Elisejském

paláci minulou středu při němž

americký vyslanec Porter těšil se
zvláštní pozornosti

V Sasku vydán byl zákaz dle

kterého žákyně obecných a vyšším
škol nesmí nositi šněrovačky

Nezpůsob tento úžasně se rozšiřo-

val ve všech městech saských
hlavně Drážďanech a podléhaly
mu i děti 10 a i2leté Rozumí se
že takové nezpůsoby musí míti
v zápětí neblahé následky

Předseda odstouplého minister-

stva italského Pelloux který byl

pověřen králem Humbertem ku

sestavení nového ministerstva

má nemalou obtíž s vybíráním
ministrů Král si přeje aby v

ministerstvu zasedal baron Son-nin- o

avšak tento jinak nevstoupí
do kabinetu leč jako ministr
vnitřních záležitostí kterýžto úřad

však chce podržeti také Pelloux

Proslýchá se že v ministerstvu

zasedati bude také Rudini bývalý

předseda kabinetu
V Sasku a ve Slezsku řádí pří-

tomně velké povodně povstalé
hlavně rozvodněním řek Labe a

Saaly Nemálo utrpělo údolí

hirschberské protékané řekami

Boberem Lomnicí a Zackenem

Lázeňské místo Warmbrunn jest

zaplaveno a voda po veliké šíři

se hrnoucí odnáší nábytek ho-

spodářské nářadí trámy trosky
domů a pod Spojení s okolím

jest úplně přerušeno U Birkichtu

nedaleko Lehnice protrhla řeka

Lomnice na dvou místech hráze a

zaplavila vůkolni vsi Podobné

smutné zprávy docházejí se všech
' ' "stran

Čínská císařovna nařídila gene-
rálovi Tatarů v Kiang-Ki- ng aby
všechno vojsko v severních krajích

čínských cvičeno bylo dle moder-

ní methody Místokrál Hin má k

tomu cíli opatřit moderní výzbroj
Podobné rozkazy dány generálům
Tatarů v Kang-cho- w a Foo-cho- w

Tito generálové velí armádě v síle

50000 mužů Takto vycvičené

vojsko má se státi pohraničnou
stráží na severu kde často došlo

ke krvavým srážkám mezi ruský-
mi kozáky a maadžurskými sedlá-k- y

Na cestu do Kapská vydal se dr

Jameson který před několika roky
vtrhl do Transvaalu odkud byl
však BoeTy vypuzen Vláda an-

glická potrestala jej tehdy pro
neoprávněný vpád do Transvaalu

několikaměsíčním vězením Ny-

nější účel cesty jeho jest aby kul

pikle proti Boerům a způsobil
válku s Anglií

V anglické sněmovní dal objasně-
ní lord Hamilton proč objednáv-

ka 5000 tun ocele na most Gok-tei- k

v Burmanu zadána byla ame-

rické firmě Společnost vypsala

prý nabídky však z pěti anglických
firem pouze jedna odpověděla
Firma tato žádala $575000 a prá-

ci provésti chtěla během třech let

kdežto americká společnost ochot-

na byla provésti kontrakt za

{300000 během jednoho roku a

proto také americká nabídka byla

přijata

gomery městský právník $100

R A Carpenter městský klerk

$8333 W S Babcock policejní
soudce $8333 Herman Beal

městský inženýr $8333 J D

Montague inspektor mléka $70

Clark Howard inspekter dobyt-
ka $50 F M Smith náčelník

požárního odboru $75 W L

Holland městský elektrik $60

Hasiči počtem šest mají po $60

měsíčně osm členů městské rady

po $25 komisař ulic $60 v poli-

cejním odboru náčelník Carroll má

$65 měsíčně čtrnáct podřízených
policistů po $60 Stavební in-

spektor Dunscombe a Peter Le-nag- h

jemuž svěřeno jest odklíze-
ní smetí a zdechlin jsou odměBo-ván- i

za svoji práci určitými po-

platky

— Culver Co č 325 na 25
ulici (South Omaha) prodává

vozy kočáry a rolnické náčiní na

splátky Barvy oleje a barvíř-

ské náčiní Jest tu též sedlářský
obchod a správky se konají rychle
a levně Krajany obslouží Cech

p F W Opočenský (dt66Mi)
— Nadále všecky městské

v South Omaze jako po-

domních prodavačů expressáků

plumbařů a stěhování domů mu-

sejí býti zaplaceny na rok ku pře-

du Až dosud bylo zvykem bráti

si license na půl neb čtvrt roku
ale to prý v budoucnosti musí pře-
stat poněvadž je to zřejmým ru-

šením dotyčné ordinance

— P August Papež staví dva

nové domy na 25 ulici zrovna

naproti Reedově hotelu

--— Celý tento týden kolovala

ve finančních kruzích pověsť že

prý nakládárny utvoří trust

Když tázán byl E A Cudahy
zdali je něco pravdy na těchto

řečích dal se do smíchu Majitelé
nakládáren nevstoupí prý nikdy
do trustu když ne z jiných pří-

čin tu proto že žádná z velikých
firem jež známy jsou po celém

světě nechce ztratiti svoji identi-

tu To platí hlavně o Armourovi

a Swiftovi Ostatně dle vyjádře-

ní majitelů jatek vede se jim za

přítomných poměrů dosti dobře a

proto nemají příčin aby nějaká

spiknutí kuli a při tom zbytečně
o neodvislost svoji se připra-
vovali

Laciné jízdné přes Washington

Lístky do Filadelfie a New

Yorku přes Washington prodávají
se po Pennsylvanské krátké dráze

za tutéž cenu jako po přímé
dráze Pennsylvanského systému

Lístky přes Washington platí ku

zdržení se po deset dnů v národ-

ním kapitolu Jízdné jízdní řád a

veškeré další zprávy
'
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V Českém Rudohořl a v Krkono-

ších poslední dny hojné pršelo a

následkem tání ledu vystupují

řeky takže mnohá místa jsou
úplně pod vodou jako na př
Teplice Dubí aBystřice Řeka

Běla vystupuje ze břeha a zapla-

vuje celé krajiny Voda podemílá

domy a trhá pilíře mostft Do

ohrozených krajin posláno vojsko
d pontony a má plné ruce práce
Labské břehy jsou všude zaplave-

ny a povodní utrpěly celé severní

Čechy

V Drážďanech spustošeny byly

hroby padlých bojovníka z roku

1849 které před několikadny byly

okrášleny

Evangelický farář Johanna jest
prudce napadán německým časo-

pisem "Post" poněvadž vystoupil

proti odstupování katolíka od Ří-

ma z příčin jenž nemají podklad

náboženský
Ve Vídni zemřel hudební skla-

datel Krištov Sescher

Vídeňská městká rada povolila

15 milionu zlatých na stavbu

elektrárny jež zásobovati bude

celé město světlem a hnací silou

Nfmccký admirál Von Diedrichs

obdržel dovolenou na tři měsLe

Do Nlmecka zavlečeny byly ru-

skými dělníky neštovice a přitom
ně řádí nejvíce v Iserlohnu Wuerz-burg- u

a Hanoveru

Bavorský sním ustanovil komisi

fticia lucia j ovil
v V4 v vtu

bavorského krále Otty Komise

podala zprávu že král jest sice

tělesně zdráv avšak duševně ne-

zhojitelně nemocea

Minulý týden byla ohlášena

zpráva že ruský car protestoval

proti profesoru Stenglovi jehož
německá vláda ustanovila vyslán
cem do konference míru však

nyní popírá se pravdivost její
Stengl ostatně není zástupcem

nýbrž pouze rádcem hr Muenste-r- a

vlastním zástupcem německé

vlády v konferenci míru

Ve smlouvl anglo-rusk- é ohledně

ohraničení zájma těchto zemí v

Číně zavazuje se Anglie že ani

pro sebe ani pro jiné nebude žá-

dali železniční koncese severně

od velké zdi a že nebude sklást

překážky ruským návrhům ohled-

ně koncesí v oněch krajinách
Rusko zavazuje se k témuž vzhle-

dem ku údolí Yangtze

Papel nedovolí arcibiskupovi
Irelandovi zastupovat! Spoj Státy
na konferenci míru poněvadž ne-

byla papežká stolice připuštěna ku

poradám mírových zástjpca vlád

Nároky Spojených Států u vlády
marocké jsou vyrovnány násled-

kem čehož náš křižák Chicago

vyplul z přístavu aby vykonal
cestu kolem Afriky

Britická loď Loch Sloy jejíž
kapitánem byl Nicol vyplula dne

5 ledna z Clyde do Adelaide u

Melbournu v Austrálii Dne 24
dubna byla však stroskotána blíže

ostrova Kangaroo a pět cestujících
a 25 námořníků se utopilo

Chilská vláda nalézá se přítomně
ve finanční tísni a veřejné mínění

jest pro opravu měny kdežto vlá-

dá dosud se tomu opírá Chilský

kongres iMe se dne 1 června

Americký milionář P D Armour
nalézá se v Nauheimu blíže Ham-

burgu povážlivě nemocen neboť

trpí ochrnutím

Ve Francii koluje zpráva že

major Marchand jenž zabral Fa-šo- di

zabit byl na cestě z Addis-Abel- y

hlavního města Habeše do

Ras Jabutilu francouzské pobřež-

ní stanice

Minulé pondlll řečnil americký

arcibiskup Ireland v Orleansu ve

Francii při slavnosti pořádané na

památku osvobození města pannou
Orleanskou (Johana ďArc)

Prostředkujtcl komise sestávající
ze zástupců americké německé a

anglické vlády která vyjela 35

dubna ze San Franciska po ame-

rické lodi Badger na Samojské

ostrovy přijela ve středu do Apie
a byla uvítána všemi veliteli lodí

jednotlivých mocností protektorát
tam mající Komise hodlá suspen-

dovat! berlínskou smlouvu a vlád-

ní zařízení jež na ostrovech mi-

nulých deset roků bylo zavedeno

a řízení vedeno bude dočasně ko-

misí samou Na ostrovech panuje
klid a všeobecně se očekává Že

komise urovná všecky zápletky
tam povstalé ku spokojenosti
vlech vlád

Státk belgických uhlokopů
rozšířila se nyní i do Elsasko-Lotrins- ka

Vláda stahuje vojsko

do hornických okrsků % Čehož se

soudí že dojde k vilaýra výtržno

luíebniral Uml Ká-

vám

r

NeodklarHU t tím zachovaná
vy hojením velkeri hojfci aila a

kašle léčiva vlnatnoatl

Napomáhá nemocna-m- n

k volnému odka-ilává-

ALLEN'S odKtranf v pli-

cíchLUNO naahromildSnl

BALSAMEM llemy zhojí runfceoá

blány prftduiuiCnl po--

vzbozoje chuť k jídla proileťaje krev

a napomáhá tělo novou zdravon krvi

obohacovat) Tu Jsou příznaky a vlaat-noe- ti

Jfi zabezpečuji zlomiti a zhojili

každ kuSel Hldtr
Ručím že neobsahuje iidné opium

K dostáni jeat v k iž ló léká mí
3 různé lahvičky

'

25c 50c a 75c

Půjčuji peníze
na
ské pozemky

farmář

v
kresech
dobrých

ls- -
o--

lcó?7Tajáé8Ín{éiňáj!v77maze neb 80
Omaz 51eté splátky dle přáníkupujících
Mim též farmy na protiei v sarpy uo a prnmo
na splátku dum a lot Miste aneo navauvta
mne L L STEWART B 36 487
t43tf XT 8 Nat Bank Blf Omaha Neb

G II BREWER CO'

pohrobníci a pečovatelé koní
3 sev 25 ul So Omaha Neb

tf jaaBBjRBBn__Telefoncislo30'

W G SLOANE & CO

obchodníci s

v čísle 407 409 411 sev 25 ulice
South Omaha
jaaBaaaaB_Tele(oa 236

Zboií se prodává dle libosti buď za botové
neb na splátky 41tf

FRANKE BLI8S prooara
V a RfTHS Drodavaí hovez dobvtka
JOS BLIS8 prod ovcí a gen mu
J H BLISS prodavač dob vepř

Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu
svých zákazníka

Joseph Bliss
aOmisMáf se žiTím ůotiyto

230 Kew Exchange Bldg

SOUTH OMAHA - - NEB

Všemocná péce vřnuje se viem zásylkani
zasýlatelum PHzen Vaíe jest uctivě zadána

Tržní cemy na požádání

Franc Welramn vJeobecS v Oolřa Cj
známý co řádný a svřdomlty muž sochotoa
obslouží krajany v řeči české

Brass & Fitzgerald

pohrobnici a

balsamovači

625 N 24 St - So Omaha Neb

Otevřeno v každý čas
Mluví též německy t61tf

Lešetlnský kovář
Před několika lety vydána byla v

Praze úchvatná výpravna básed Svato-

pluka Čecha "Lešetínsky" kovář" Ur
ceno v ni otrýtni tahy poněmčovánf
českých dědin cizozemskými fabrikan-t- y

a vřelá láska lidu českého k řeči
otců svých Lešetínský kovář vzor

pravého Čecha vzdoruje anahám
a zaplatí vzdor svůj íivo

tem neboť za pončmčovately etojf mo-
cné rameno "zákona a spravedlnosti"
Báseň" psaná v slohu lehkém a přece
úchvatně xajímavém spúsobila veliký
rozruch Však ten trval na krátce!
Vláda ji skonfiikovala Jen něco málo

výtisku před konfiskací rozprodaných
přišlo mezi lid Jsouce přesvědčeni
že přijdetn vstříc přáni každého milov-
níka ušlechtilé četby vydali jsme se
svolením spisovatele básefl tuto v

plné_ zněni konfiskovaného vydáni
A v očekáváni tom jsme se nemýlili
Dčhem prvého roku rozebráno prve vy-
dání (skrovné ovšem a uspořádali jsme
vydání druhé v mnohem lepší a doko-

nalejší úpravě a větším formátě nei
bylo prvé lláscfl tvoři knihu o 88
stranách a prodáváme ji po ZSct Do
Čecii m zaručením za S()c x druhého

vydáni (ana kniha valně těžší) za 6Sct
K čus-tán- i za hotové n

Pokrok Západ n
Cranha Tieb

a0 o
KeaíU

lAlAinieký
Fnk mkbdJautetov

jepndávaji 0 t4nkmnH
gtet

PETEH FAII5K2Y

HoyíM Ave Chicago Ul

den 28 května a program zahájen
bude odpoledne načež večer od-

býván bude velký ples při němž

účinkovati bude velká kapela
— Včera svědčil ve vlastním

zájmu sám John Kerr obžalovaný

před trestním soudem ze zavraž-

dění tchána svého Johna Reida

ve Valley Činil dojem tichého

muže kterýž dle vzhledu ani ne-

mohl byl nikotrťu ublížiti a svěde-

ctví své podával srozumitelně až

na události jež vedly ku vraždě

O těchto aniž o krvavém výstupu
v kuchyni v hotelu nechtěl niče-

ho věděti Obhajoba vzbuditi

chce v porotě dojem že Kerr

spáchal zločin v duševní nepří-četnos- ti

Zprávy spolkové

Tábor Sebranka ř 4771 H W A

Všichni sousedé táboru Neb-

raska č 4771 M W A jsou
žádáni aby dostavili se dnes

večer o hodině do spolkové
místnosti neboť súčastní se veřej-

né schůze sbratřeného táboru B

& M v jeho síni odbývané
Zvláště lesníci v plné uniformě

jsou důtklivě žádáni aby všichni

v čas se dostavili Tábor Neb-

raska navštíví schůzi B & M in

corpore J F Přibyl klerk

Podp Sokol Tyrš l 1

odbývá svou pravidelnou schůzi

příští pondělí v 8 hodin večer dne

15 května Jest žádoucno by se

všichni členové dostavili

Jan Chleborád taj

Sokolové pozor1 Příští sobotu
dne 13 května o půl 8 hod večer

dostavte se všichni v stejnokroji i

bez stejnokroje do síně spolkové
odkudž se pojede na zábavu bra-

trům Tyrš čís II do So Omaha

Sbor Boleslava ř 60 JÍ D
odkládá schůzi' která měla býti

odbývána v neděli dne 14 května

na neděli o týden později a sice

dne 21 května -

Frant Čapek Ant Kment

tajemnice předsedka
Sokol kj Tyrš c I

odbývají svou schůzi v neděli od-

poledne dne 14 v síni p Jana
Hrocha Všechny členkyně nechť

se dostaví Stazie Benák

tajemnice

Dramatický odbor

Těl Jed Sokol odbývá zkoušku

na "Můj Vojtíšek" v neděli určitě

v 7 hodin večer Všichni účinku-

jící nechť se dostaví

Jos Mik řiditel

TRŽNÍ ZPRÁVY

CVcafto 11 května 1890

Plenice Je ceny senatálrná V těchto dnech

opct znaioi ochabl a to následkem vládni iprá-j- r

o ttuvo ozimky která vykládána JetTten
trojní ta ne hade ikoda v bUrufch plenicnych
táli-c- tak velkou Jak bylo obáváno Dne§ pro-

dává ae oaimka iervená ífIo 1 ca 73%&H% pro

Červenec 70 a ráfl t% Jarka lim t je 71

Kukuřice Je til ceny ochablá {( t prodá rá

ae aa 83 pra července K'4 a ráH Wi
Ovea poklenOl také v ceiiřj Je dner iie t tm

4l2Mí Mif WiQZťi
Zito rdlli lei ochabloat Ja xa 58

trvá akoro bea aminy S3®4lc dla

Jakwtl
Lněná ermeno klealona za eaverozápa- -

do $l07!4®l
Remrno bojínkniá (ilinothy) drti ae v ceně

tála aal tejná u '" Jftel Je levněji! IS18

©)Hotěai dobytek xdá ae nyni byt! ceny oetále-nějl- i

Nejlepii vuli k vývozu Jaoa po S Ol al
S 60 dobra krmeni voli Jab-j-i- i tíTt&L-tt- ) a

a nedokrmeni tti(X!ii 70 Jateční krávy
a Jalovice Jeoo sa 11 QI voli k lira 13 y&

lit m napadni krmeni voli ti 10t5 20

Vepřový dobytek Je dne asre ceny ochbel-i- !

prodává a milený 13 0a38S pěka tělk

tímM lebky t3Ki48jt
Omoha II května KW

Dobytek hovězí Jateční mladá voli i Jaloví
ce dral ae asi v Metne ceně po kolik dná mi-

nulých viak tiřké voli nejaou tak prodejná
a poznani eeny nlfaí Voli JaU-í- prodávány
dm-apo- alt00 vtlnoii kol UM lateé-n- i

krávy a Jalovice po 3Uu ai 2 a voli k liru
3?f alt tt
Vepřjvv dobytek v trh a zoVJJfm Je tál ceny

trochu nlUi prodává ae zaW6o ai 1 70
Vejra Mála krnně ae pf iráii odbyt Je dobrý

ale caua nezměněná tle tacet
Máslo Je ceny nezměněná obyčejná domácí

10311 arJlepB atomi Ot&4 a a n Q8
Drtbel Jeat ceny pevná Slepice 9c Jarní

kuřátka k anaien UW tucet kachny a buy
Utc krocani a I

Jablka aetrvávajl a vyaoká ceně po W7 ai
i M eud

Brambory prodávali ae ca ceny Jako mlnoláho

týdne Obj tejná Jaoa po m@ic balí Minneao-t- a

Barbaak 7 tVwdk
Seoo Je cay aráieaá nezměněna (S 1700

tens dle Jakovti
KkaeCeretvá I Janu poTtáf-

- Ha t Ie
Solená ťia lSHo íía 1%c Trkeci lal luc

: Loaís II května 18W

Plenira )e eeay niilí a ochabla (ta t (rrva-a- á

aa TB&Te pra tantnac tvrdá 6§e
Kakalica Je téi reay erhklá a altii (ia i za

t'i Dra(rn-B- e záM ť%
kUvlia Je eray eeiáleaá ptnatradai U--

— Úplný seznam knih k dostá-

ní zdarma knihkupectví Pokro
ks Západu

Johnston že loni když Kelly byl
členem finančního výboru za Í47-00- 0

dluhopisů prodáno bylo bez
konkursu a to při 6 procentech a

za prémii mnohem menší než le-

tos Bankéři v South i v Omaze
řekli prý mu (Johnstonovi) že

dluhopisy mohly býti prodány při
5 procentech čímž bylo by městu

ušetřeno $4700 Na to Kelly od-

větil že Johnston vládne jistou
kombinací v městské radě což do-

pálilo radního Fitla jenž prohlá-
sil 1 že tvrzením takovým urazil

Kelly nejen jeho ale i ostatní čle-

ny rady On prý hlasoval vždycky
dle svého nejlepšího přesvědčení
a od nikoho si nedá diktovati Po

výměně dalších náhledů byla zprá-
va výboru přijata a dluhopisy za-

dány Packeťs National bance za

podmínek výše uvedených Po

udělení značného počtu výčepních

povolení usneseno bylo položiti
chodníky na 21 ulici od W ku Z

ulici a od 32 ku 33 na ulici K

Komisaři ulic Rossovi nařízeno

bylo opraviti mnohé chodníky

jakož i výmoly způsobené posled-
ními lijáky

—- Loty kteréž nabízí v South
Omaze George & Co zaslouží

Vaší pozornosti Povšimněte si je-

jich ohlášky v tomto sloupci a

mějte na paměti Že majetek nyní
se počíná v ceně zvedat a že ne-

budete moci koupiti kdykoliv po
budoucích deset neb patnáct roků
a může být že nikdy tak levně

jako nyní
— V jednom z oddělení v

jatkách událo se v

pondělí večer hrozné neštěstí Ně-

jakou nevysvětlitelnou náhodou

spadl dělník Mike Gregory do ká-

dě s vařící vodou a nežli byl vyta-
žený maso na některých místech
dd kostí mu odpadalo Ubožák

dopraven byl do nemocnice kdež

po krátkém trápení zemřel Tělo

dopraveno bylo k pohřbení pří-

buzným do Chicaga Gregory byl
muž svobodný a zde neměl Žád-

ných krevních přátel

— Účetní znalec J A Beck

dokončil prohlídku městských
knih a z jeho zprávy jeví se stav

pokladny jak následuje: Přeby-
tek 12 dubna 1898 $57583 81

celkové příjmy do 1 dubna 1899

$28589792 celkem přijato na

hotovosti $34343i-7- 3 celkové

vydání do 1 dubna 1899 $277 --

14623 Hotovost na ruce 31

března 1899 $6628550 na úro-

ky vyplaceno $3062960 dluho-

pisů vyplaceno a vymazáno z knih

za $9384000 Celkem vyplaceno

dluhopisů a úroků za $124469-6- 0

Bezpečné a výhodné
uložíte své peníze zákon
pěním si majetku v South
Omaze Nenaleznete vý-

hodnější Spekulace než-l- i

jakou Vám tyto zlatem
Troubené příležitosti sli-

bují Po lhůtu 30 dnů na-

bízíme loty v Moloney'8
Addition 6 čtverců jižné
od Armourových jatek za

pouhých 50 procent sku-

tečné ceny Podmínky:
$2500 v hotovosti a $500
měsíčné Máme též mnoho
domů a lotů jakož i akro-

vých majetků poblíže So

Omany na prodej dUHmS

OEORGI3 fc CO
Aneb': 1601 Farnam Omaha

CITY IIATr I'UD'a
"""" Soutb Otruba

— Před klubem obchodníků

přednášel v úterý večer G M

Hitchcock redaktor World-He-rald- u

o "středním západě jako
výrobním středu''

— Lože Věrnost č 62 F U

uspořádá skvělou taneční zábavu

v sobotu dne 20 května t r v

síni pana Fraňka Kolem půlnoci
podávány budou návštěvníkům

chutné zákusky Hudba kapely p
Fra&ka bude účinkovati Vstupné
pro jednotlivou osobu bude 25c a

pořádající výbor těší se na hojnou
návštěvu obecenstva 165x3

— Na žádost městské rady se-

stavil klerk Carpenter zprávu o

služném jel vypláceno jest růt

Klíč ku zdraví

Zachrání dítky
CharDberUirťa Cough Rmedy za

chránila tlalce dítek eáákrtem trpících
Lék tento nemá obě rovného v pMp:i

dech nssturenin aneb inodréiw kašle

Záchvaty trvala vyléřn Záchvaty a
linul po jednodenním utírání lr

K lla's Ornát Nerve Kentorer Znilete al prc
$2 00 láhev on tíi'lku Otxiríít Ji zdarma
ír tt Kline Ltd Ml Arcb Ht ťhílMcI-Iyhlit--

HirrKmír

rozritlovánf hadrft
IllCUta BC Btálá prao Mtda 170" tjdoé
li liste m n LANU metl IM ul

na Q ul So Omaha

Vyměním obchod 'K0Ínoan MIX) ga mřatskf majotrk aneb farmu
PiHe: MEKCrlAWDlSK BROKER

OtWml MB Hrown Hlock
Dobré odporučeni dá Pokrok Zapadá

Dobři příležitost k takoo-a-

prOUC I pDf formy v éeaké

o(l t Jlř n! [ol Na farnrioalazá se ka-

tolický kneiel aior hostinec a kovárna Kar-

ma ta UO akr 7 akr obděláno váecbuy
avby doat vody aul Prodám trrnajra

sušenka HlIUi (prám po-
dá tt Pilař Vodnaar Uaaota aneb J V

Telbel Ty odlil bo Uaola H

Zbohatnout musí
aj BalaM od Bllepaaa4io krám ae vaiai taříae-le- i

ve VJborn4i asiat Nepotrebajo kapitál
Bet na koupi aaaa Wáieai I krámu aařiae-a- l

Jen $IAJ mtitmt Hlaste aa a
M KOLOVRATKA aíít

to Oauka Mabraaka

PMflBjetac
álitíklTT

Badaje sMgtm
telení

D

112-1- 14 So


